
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
16.07.2013 г. № 749 

 
 

О внесении изменений в целевую Программу мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению 

безопасности людей на водных объектах и пожарной безопасности 
Качканарского городского округа на 2011-2013 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 

от 18.10.2010 г. № 1288 
 

 
 
В соответствии с заключенными договорами на обслуживание 

транкинговой подвижной радиосвязи на 2013 год, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в целевую Программу мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных 
объектах и пожарной безопасности Качканарского городского округа на 
2011-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 18.10.2010 г. № 1288 следующее 
изменение: 
 пункт 1 раздела 1 «Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных 
объектах»  изложить в новой редакции: 

 



 

P0749-160713 

2
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Ответст
вен-ный 
исполни

тель 

Срок 
исполне

-ния 

Источник 
финансир
ования 

Объем финансиро- 
вания 

Результаты, 
достигаемые в 

ходе 
исполнения 
мероприятия 

2011г. 2012г. 2013г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Раздел 1. Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечению безопасности людей на водных объектах 
1. Поддержание в 

постоянной готовности к 
использованию системы 
оповещения населения об 
опасностях, 
возникающих при 
ведении военных 
действий или вследствие 
этих действий, в том 
числе: 

Админи
ст-рация  

КГО 

2011-
2013 г.г. 

Бюджет  
КГО 

 

190,1 236,2 741,6 Повышение 
готовности 
оперативного и 
бесперебойного 
информирова-
ния и 
оповещение 
населения КГО 
об угрозе 
возникновения 
или о 
возникновении 
ЧС, 
обслуживание  
6 стоек  П-164, 
СЦО (12 сирен)  

1.1. 
 

- обслуживание 
транкинговой подвижной 
радиосвязи 

   23,9 23,9 28,08 

1.2. 
 
 
 
 
 

1.3. 
 
 
 

1.4. 

- обслуживание системы 
централизованного  
оповещения населения 
КГО, 
 аренда помещения для 
размещения аппаратуры, 
- приобретение и 
установка беспроводной 
сирены для  оповещения 
населения п.Именовский 
- организация 
оповещения  населения  
по сотовой связи;  

   132,7 175,7 
 
 
 

36,6 

191,46 
 
 
 

40,16 
 

7,9 
 
 
 

64,6 

1.5. - обслуживание эл.сирен 
С-40 

   33,5 - 44,4 

1.6. - модернизация системы 
оповещения, 
совершенствование 
громкоговорящей связи 

    - 365,0 

 
2. Настоящее постановление обнародовать на сайте Качканарского 

городского округа в сети Интернет. 
 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
 


